	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKT STATUTI PËR PLOTËSIM NDRYSHIMIN E STATUTIT TË QENDRËS KLINIKE UNIVERSITARE   

	Entiteti publik 
	Ministria e Shendetesise   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Naser Gjonbalaj - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Ne mbeshtetje te STATUTI I SHËRBIMIT SPITALOR DHE KLINIK UNIVERSITAR I KOSOVËS

nenit 6 1. Institucionet shëndetësore të nivelit dytësor dhe tretësor të kujdesit shëndetësor, të cilat përbëjnë SHSKUK-në, janë si vijon: pika 1.1 Qendra Klinike Universitare e Kosovës (në vijim &bdquo;QKUK&ldquo;); 

te modifikohet neni 2 i statutit te QKUK pika 1: QKUK eshte njesi perberse e SHSKUK

te modifikohet neni 13 i statutit te QKUK ku si njesi autonome dhe perberse e SHSKUK-se duhet te udhehiqet nga dretjoti i QKUK sic e kane te gjitha njesit eperberse (udheheqja e QKUK nga drejtorni i pergjightshem i SHSKUK esht embivendojsen dhe ne nje lloj konflikte interesi)

 

te modifikohet neni 14 ku pika 2.5 duhet te hiqet per arsye qe eshte kompetence e Odave te Profesionisteve Shendetsore


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	propozooj qe:

te modifikohet neni 2 i statutit te QKUK pika 1: QKUK eshte njesi perberse e SHSKUK

te modifikohet neni 13 i statutit te QKUK ku si njesi autonome dhe perberse e SHSKUK-se duhet te udhehiqet nga dretjoti i QKUK sic e kane te gjitha njesit eperberse (udheheqja e QKUK nga drejtorni i pergjightshem i SHSKUK esht embivendojsen dhe ne nje lloj konflikte interesi)

 neni 12 pika 6 te jete ne kete korme

1. Sherbimi Klinike i Emergjences
2. Klinika e Anastezionit dhe Mjekimit Intensive
3. Klinika e Kirurgjise Abdominale
4. Klinika e Nurologjis me Neurokirurgji
5. Klinika e Pediatrise me Neonatologjie dhe Kirurgjie te Femijeve ( klinika e femive)
6. Klinika e Ortopedis dhe Traumatologjise Lokomotore
7. Klinika e Nefrologjise
8. Klinika e Urologji
9. Klinika e Pulmologjise
10. Klinika e Kirurgjis Torakale
11. Klinika e Kirurgjise Plastike , Rikonstruksion dhe Estetike
12. Klinika e Obsteteikes dhe Gjinekologjise
13. Klinika e Otorinolaringologjise
14. Klinika e Oftalologjise
15. Klinika e Kardiologjise
16. Klinika e Kirurgjise Kardiovaskulare
17. Klinika e Reumotologjise
18. Klinika e Alergologjise dhe Imunologjise Klinike
19. Klinika e Endokrinologjise
20. Klinika e Gastrohepatologjise me Hepatologji
21. Klinika e Hematologjise
22. Klinika e Nefrologjise
23. Klinika e Semudjeve Ngjitse
24. Klinika e Psikiatrise me Institutin e Psikiatris Forezike
25. Kinika e Dermatovenrologjise
26. Klinika e Bikimise Mjeksore
27. Klinika e Radiologjise me Mjekesi Nukleare
28. Klinika e Onkologjise
29. Klinika e Mjeksis Fizikale me Rehabilitim , Mjeksi Sportive dhe Ortoprotetik
30. Institutet Paraklinike

te hiqet neni 7 i ketij neni

te modifikohet neni 14 ku pika 2.5 duhet te hiqet per arsye qe eshte kompetence e Odave te Profesionisteve Shendetsore


	Personi kontaktues 
	Naser Gjonbalaj   

	Email kontaktues 
	nasergjonbalaj@gmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	PROJECT STATUTE OF AMANDMENT THE PROJECT STATUTE OF THE UNIVERSITY CLINICAL CENTER   

	Public body 
	Ministry of Health   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Naser Gjonbalaj - Individual citizen   

	General comments 
	Ne mbeshtetje te STATUTI I SHËRBIMIT SPITALOR DHE KLINIK UNIVERSITAR I KOSOVËS

nenit 6 1. Institucionet shëndetësore të nivelit dytësor dhe tretësor të kujdesit shëndetësor, të cilat përbëjnë SHSKUK-në, janë si vijon: pika 1.1 Qendra Klinike Universitare e Kosovës (në vijim &bdquo;QKUK&ldquo;); 

te modifikohet neni 2 i statutit te QKUK pika 1: QKUK eshte njesi perberse e SHSKUK

te modifikohet neni 13 i statutit te QKUK ku si njesi autonome dhe perberse e SHSKUK-se duhet te udhehiqet nga dretjoti i QKUK sic e kane te gjitha njesit eperberse (udheheqja e QKUK nga drejtorni i pergjightshem i SHSKUK esht embivendojsen dhe ne nje lloj konflikte interesi)

 

te modifikohet neni 14 ku pika 2.5 duhet te hiqet per arsye qe eshte kompetence e Odave te Profesionisteve Shendetsore


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	propozooj qe:

te modifikohet neni 2 i statutit te QKUK pika 1: QKUK eshte njesi perberse e SHSKUK

te modifikohet neni 13 i statutit te QKUK ku si njesi autonome dhe perberse e SHSKUK-se duhet te udhehiqet nga dretjoti i QKUK sic e kane te gjitha njesit eperberse (udheheqja e QKUK nga drejtorni i pergjightshem i SHSKUK esht embivendojsen dhe ne nje lloj konflikte interesi)

 neni 12 pika 6 te jete ne kete korme

1. Sherbimi Klinike i Emergjences
2. Klinika e Anastezionit dhe Mjekimit Intensive
3. Klinika e Kirurgjise Abdominale
4. Klinika e Nurologjis me Neurokirurgji
5. Klinika e Pediatrise me Neonatologjie dhe Kirurgjie te Femijeve ( klinika e femive)
6. Klinika e Ortopedis dhe Traumatologjise Lokomotore
7. Klinika e Nefrologjise
8. Klinika e Urologji
9. Klinika e Pulmologjise
10. Klinika e Kirurgjis Torakale
11. Klinika e Kirurgjise Plastike , Rikonstruksion dhe Estetike
12. Klinika e Obsteteikes dhe Gjinekologjise
13. Klinika e Otorinolaringologjise
14. Klinika e Oftalologjise
15. Klinika e Kardiologjise
16. Klinika e Kirurgjise Kardiovaskulare
17. Klinika e Reumotologjise
18. Klinika e Alergologjise dhe Imunologjise Klinike
19. Klinika e Endokrinologjise
20. Klinika e Gastrohepatologjise me Hepatologji
21. Klinika e Hematologjise
22. Klinika e Nefrologjise
23. Klinika e Semudjeve Ngjitse
24. Klinika e Psikiatrise me Institutin e Psikiatris Forezike
25. Kinika e Dermatovenrologjise
26. Klinika e Bikimise Mjeksore
27. Klinika e Radiologjise me Mjekesi Nukleare
28. Klinika e Onkologjise
29. Klinika e Mjeksis Fizikale me Rehabilitim , Mjeksi Sportive dhe Ortoprotetik
30. Institutet Paraklinike

te hiqet neni 7 i ketij neni

te modifikohet neni 14 ku pika 2.5 duhet te hiqet per arsye qe eshte kompetence e Odave te Profesionisteve Shendetsore


	Contact person 
	Naser Gjonbalaj   

	Email person 
	nasergjonbalaj@gmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NARCT STATUTA ZA IZMENA I DOPUNA UNIVERZITETSKOG KLINIÄ�KOG CENTRA   

	Public body 
	Ministarstvo Zdravstva   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Naser Gjonbalaj - Individual citizen   

	General comments 
	Ne mbeshtetje te STATUTI I SHËRBIMIT SPITALOR DHE KLINIK UNIVERSITAR I KOSOVËS

nenit 6 1. Institucionet shëndetësore të nivelit dytësor dhe tretësor të kujdesit shëndetësor, të cilat përbëjnë SHSKUK-në, janë si vijon: pika 1.1 Qendra Klinike Universitare e Kosovës (në vijim &bdquo;QKUK&ldquo;); 

te modifikohet neni 2 i statutit te QKUK pika 1: QKUK eshte njesi perberse e SHSKUK

te modifikohet neni 13 i statutit te QKUK ku si njesi autonome dhe perberse e SHSKUK-se duhet te udhehiqet nga dretjoti i QKUK sic e kane te gjitha njesit eperberse (udheheqja e QKUK nga drejtorni i pergjightshem i SHSKUK esht embivendojsen dhe ne nje lloj konflikte interesi)

 

te modifikohet neni 14 ku pika 2.5 duhet te hiqet per arsye qe eshte kompetence e Odave te Profesionisteve Shendetsore


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	propozooj qe:

te modifikohet neni 2 i statutit te QKUK pika 1: QKUK eshte njesi perberse e SHSKUK

te modifikohet neni 13 i statutit te QKUK ku si njesi autonome dhe perberse e SHSKUK-se duhet te udhehiqet nga dretjoti i QKUK sic e kane te gjitha njesit eperberse (udheheqja e QKUK nga drejtorni i pergjightshem i SHSKUK esht embivendojsen dhe ne nje lloj konflikte interesi)

 neni 12 pika 6 te jete ne kete korme

1. Sherbimi Klinike i Emergjences
2. Klinika e Anastezionit dhe Mjekimit Intensive
3. Klinika e Kirurgjise Abdominale
4. Klinika e Nurologjis me Neurokirurgji
5. Klinika e Pediatrise me Neonatologjie dhe Kirurgjie te Femijeve ( klinika e femive)
6. Klinika e Ortopedis dhe Traumatologjise Lokomotore
7. Klinika e Nefrologjise
8. Klinika e Urologji
9. Klinika e Pulmologjise
10. Klinika e Kirurgjis Torakale
11. Klinika e Kirurgjise Plastike , Rikonstruksion dhe Estetike
12. Klinika e Obsteteikes dhe Gjinekologjise
13. Klinika e Otorinolaringologjise
14. Klinika e Oftalologjise
15. Klinika e Kardiologjise
16. Klinika e Kirurgjise Kardiovaskulare
17. Klinika e Reumotologjise
18. Klinika e Alergologjise dhe Imunologjise Klinike
19. Klinika e Endokrinologjise
20. Klinika e Gastrohepatologjise me Hepatologji
21. Klinika e Hematologjise
22. Klinika e Nefrologjise
23. Klinika e Semudjeve Ngjitse
24. Klinika e Psikiatrise me Institutin e Psikiatris Forezike
25. Kinika e Dermatovenrologjise
26. Klinika e Bikimise Mjeksore
27. Klinika e Radiologjise me Mjekesi Nukleare
28. Klinika e Onkologjise
29. Klinika e Mjeksis Fizikale me Rehabilitim , Mjeksi Sportive dhe Ortoprotetik
30. Institutet Paraklinike

te hiqet neni 7 i ketij neni

te modifikohet neni 14 ku pika 2.5 duhet te hiqet per arsye qe eshte kompetence e Odave te Profesionisteve Shendetsore


	Contact person 
	Naser Gjonbalaj   

	Email person 
	nasergjonbalaj@gmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






